Approbandi formulæ: Festive, probe, optime! Non possum, quin exclamem: bene hercle factum est. Euge optime! o factum bene! beasti! vir es! Eugepæ nunc places! (Iroa.)

APPRŌMITTO, *is, misi, missum, ere, a.* Répondre pour qqn., se faire caution. SYN. P'romitto. USUS: Factum est, ut volui, quod decies sestertium appromisisti.

APPRŌPĒRO, *as, avi, atum, are, a.* Hâter, accélérer; n. se hâter. SYN. Propero. USUS: Ut appropere, adhortabor. Cf. Propero, Festino.

APPRŌPINQUÂTIO, *onis, f.* Approche. USUS: Senectus est appropinquatio mortis.

APPRŌPINQUO, *as, avi, atum, are, n.* Approcher, s'approcher. SYN. Accedo, advento prope, propius, proxime; propius sum, adsum; vicinus sum, impendeo, pedem confero; in oculis, in conspectu sum; in conspectum meo.) (Absum. ADV. Valde. USUS: Ejus rei maturitas nondum venit, etsi appropinquet. Impendet fatum aliquod, plane instat, certe appropinquet. Alicui, ad aliquem appropinquare. Cf. Propinquus, Vicinus, Prope.

APPULSÛS, *us, m.* Accès; atteinte. SYN. Accessus. EPITH. Nimius. USUS: 1. Tactus frigoris, et caloris omnes appulsus nimios sentit, *il sent toutes les atteintes un peu fortes du chaud et du froid.* 2. Commotio, action, impulsion, influence. Tribus modis Deorum appulsu homines somniant. Cf. Adventus.

APRICÂTIO, *onis, f.* Action de se tenir au soleil. USUS: Unam in tua villa apricationem omnibus istorum regnis antefero. Callescere apricatione, vel igni. Loci amoenitas libero sole fruentis; a tepore solis indefensi.

APRICOR, *aris, atus, sum, ari, d.* Se chauffer au soleil. USUS: Alexander Diogeni apricanti officiebat.

APRICUS, *a, um, Exposit au soleil.*) (Opacus. USUS: Hortus, locus, vinea aprica.

APTĒ, *Bien, convenablement, parfaitement.* SYN. Apposite, accomodate, decore, commode, congruenter, eleganter. USUS: Apte dicere et numerose. Facile judicamus, quid apte fiat, quid ab officio, naturaque discrepet.

APTO, *as, avi, atum, are, a.* Adapter, ajuster. SYN. Accommodo, compono, paro. USUS: Hoc verbum ad hanc sententiam bene aptatur. Pugnæ se aptare, se préparer au combat. Cf. Accommodo.

APTUS, *a, um, Propre à, apte à.* SYN. Accommodatus, appositus, conveniens, congruens, habilis, idoneus, consentaneus.) (Ineptus, solutus. ADV. Bene, communiter, inaxime, mirabiliter, vehementer, mediocriter, omnino. PHRAS. Natura aptus ad omnia, *homme naturellement propre à tout.* Dederat hoc natura, quidquid aggrederetur, ut egregie conficeret. Natus ad omnia videbatur. Ingenium acceptat a natura ad omnes res appositum, atque accommodatum. Eo erat, eo utebatur ingenio quidvis ut exequi, præstare satis commode possit. Præcipuo quodam naturæ munere aptus erat, accommodatus ad omnia. Habebat hoc a natura, ut quancunque ad rem se conferret, quancunque rein capesseret, ea perfungeretur optime, ex ea cum laude discederet. Nemo erat illo commodior ad res quaslibet. Factus a natura videbatur ad res omnes. In omni re, in omni judicio elegantissimus est. Nihil agit non commode, non apte, non eleganter, laute, venuste, lepide, egregie. Lepores, elegantiam, venustatem habet in omni re. Quidquid agit, cum lepore agit, cum elegantia, sic ut gratiam ab omnibus ineat, ut aptior, accomodatior videatur esse nemo. Idoneus videbatur, et probe affectus ad fungendum munus suum; satis dexter: negotiis gerendis habilis; negotiorum haud quaquam rudis. Ingenio erat commode et versatili, dignisque, cujus opera ad res quaslibet adhiberetur. Egregio ad res gerendas judicio perpolitus erat. Ad sustinendam cum dignitate quamlibet in republica personam omnem habebat aciem. Cf. Accommodatus. USUS: 1. Ad dicendum natus, aptus, orateur. Calceus habilis et aptus ad pedem. Homo non aptissimus ad jocandum. Aptum et consentaneum tempori et personæ. 2. Cohærens, consentiens, enchaîné, lié. Partes orationis omnes inter se aptæ, et connexæ. Facilius est, apta dissolvere, quam dissipata coherere. Multa dixit, parum apta inter se et cohærentia. Cf. Accommodatus.